
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

SEGRETARIO COMUNALE
Ufficio:  SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 283
del 20-07-2020

Reg. Settore 18

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA
DI N. 2 POSTI DI "COLLABORATORE TECNICO/OPERAIO
SPECIALIZZATO" - CAT. B3 -  RAPPORTO DI LAVORO A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. DETERMINAZIONE
DATA PRESELEZIONE E DIFFERIMENTO DATE
EFFETTUAZIONE PROVE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamate:
la Legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019, n. 11, pubblicata sul BURV n. 18 in data-
19.02.2019, con la quale i Comuni di Lusiana e Conco sono stati fusi in un unico comune
denominato “Lusiana Conco” a decorrere dal 20 febbraio 2019;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e il Bilancio di Previsione
2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2020 con la quale sono stati assegnati i-
budget e gli obiettivi ai Responsabili di Area;

Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 31.12.2019 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui
al 2° e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000 ed il decreto n. 5 del 01.07.2020 di
proroga dell’attribuzione delle funzioni fino al 31.07.2020;

Rilevato che tra i servizi e procedimenti affidati a questo servizio è compresa la gestione giuridica
del personale dipendente;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 18 del 20-07-2020  - Comune di Lusiana Conco

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


N. 283

Visto lo Statuto Comunale;

Adotta la seguente determinazione:

Richiamati:
- la determinazione n. 197 del 29.05.2020 con la quale è stato approvato il bando di concorso
pubblico per soli esami, per l’assunzione di n. 2 Collaboratore tecnico/Operaio specializzato cat.
B3, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato da assegnare all’Area Lavori Pubblici;
- il bando di concorso del 29.05.2020 prot. n. 5083, pubblicato in G.U. n. 46 del 16/06/2020 – 4°
serie speciale, sul BUR della Regione Veneto n. 87 del 12/06/2020 e nel sito dell’ente, che ha
previsto il termine del 13 luglio 2020 per la presentazione delle domande;
- la determinazione n. 224 del 17.05.2020 di proroga alle ore 12.00 del 16 luglio 2020 del termine
per la presentazione delle domande;

Vista la determinazione n. 232 del 23/06/2020 di integrazione del Bando di concorso con la
previsione della riserva di un posto prioritariamente a volontario delle FF.AA;

Preso atto della scadenza del termine per la presentazione delle domande;

Considerato che sono pervenute entro il termine suddetto n. 55 domande e pertanto risulta
necessario effettuare la preselezione;

Visto che nel bando era prevista la data del 22 luglio per l’effettuazione delle prove di concorso;

Ritenuto, pertanto, di riformulare il calendario delle prove, considerati i tempi stretti per
organizzare l’esecuzione delle stesse, come di seguito:

Preselezione: il giorno 24 luglio 2020 alle ore 9.00 presso la palestra comunale s comunale sita in
Via Reggenza Sette Comuni.
1̂ prova: il giorno 24 luglio alle ore 13.30 presso il magazzino comunale sito in via 7 comuni
2̂ prova: il giorno 29 luglio alle ore 15.00 presso il municipio di Lusiana Conco in Piazza IV
Novembre 1

Dato atto, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente D. Lgs. 267/2000, della regolarità
tecnica della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si
persegue con la stessa;

Dato atto che con la sottoscrizione della presente il Responsabile dell’Area dichiara di avere
preliminarmente verificato l’insussistenza a suo carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi in
posizione di conflitto di interesse (di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013- Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici e della legge 190/2012);

VISTI:
il Regolamento relativo all’organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Lusiana-
Conco
i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro;-
il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;-
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;-
il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.-

DETERMINA

1. di formulare, per le motivazioni in premessa esposte, il calendario delle prove del concorso
pubblico

per soli esami, per l’assunzione di n. 2 Collaboratore tecnico/Operaio specializzato cat. B3, a
tempo

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 18 del 20-07-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 283

pieno (36 ore settimanali) e indeterminato da assegnare all’Area Lavori Pubblici, come di seguito:

Preselezione: il giorno 24 luglio 2020 alle ore 9.00 presso la palestra comunale sita in Via
Reggenza Sette Comuni
1̂ prova: il giorno 24 luglio alle ore 13.30 presso il magazzino comunale in via 7 comuni
2̂ prova: il giorno 29 luglio alle ore 15.00 presso il municipio di Lusiana Conco in Piazza IV
Novembre 1

2.di pubblicare apposito avviso sull’Albo Pretorio on-line, sul sito internet dell’ente e in “Amm/ne
Trasparente” - sottosezione “bandi di concorso”, così come previsto dalla normativa vigente dando
atto che la stessa ha valore di notifica agli interessati.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.  Zanon Giuseppe

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 18 del 20-07-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 283

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data           .

*per la motivazione indicata con nota:

IL RESPONSABILE FINANZIARIO
F.to  Girardi Anna

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 18 del 20-07-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 283

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Lusiana Conco li
20-07-2020

L’ INCARICATO

F.to  Bertacco Francesco

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 18 del 20-07-2020  - Comune di Lusiana Conco


